
Xalq qəzeti6 dekabr 2025-ci il, şənbə14 MƏDƏNİYYƏT

İstedadın və zəhmətin söz ucalığı

Şəhərdə o gün ilıq bir payız havası vardı. Gündüz saat 14.00-da 
Azərbaycan Mətbuat Şurasında (MŞ) istedadlı publisist, yazıçı Zemfira 
Məhərrəmlinin 2 yeni kitabının təqdimat mərasimi olacaqdı. O da bəlli 
idi ki, xanımın yubileyi də bu ərəfələrə təsadüf edir. Zemfira xanım vaxtilə 
bir kursda oxuduğu tələbə yoldaşlarından bir neçəsini, eləcə də Əməkdar 
Murnalist  Bəyalı Rzayevi və bu yazının müəllifini də tədbirə dəvət etmişdi. 
“Qardaşlarım, gəlsəniz, çox şad olaram” – demişdi.

Getməyə bilməzdik, ona görə ki, ara-
mızda dərin xətir-hörmət var. Həmin gün 
Bəyalı müəllimlə vədələşib “Sahil bağı”n-
da görüşdük. Vaxt darlığı artıq sıxırdı, ge-
cikməmək üçün taksi sifariş etdik, beləcə, 
özümüzü lazımi ünvana yetirdik. 

İkinci mərtəbədəki zalda enli və uzun 
masanın arxasında çox sayda xanım yazıçı 
və jurnalist əyləşib toplantının başlamasını 
gözləyirdi. Tanınmış kişi qələm əhlindən də 
bir neçə nəfər burada idi.  Masanın üstündə 
və divar boyu gül dəstələri düzülmüşdü. 

Televiziya kanallarının ölkənin çağdaş 
informasiya məkanında dominantlığı bura-
da da hiss olunurdu. Biz salona daxil olan-
da Zemfira xanım hansısa telekanala mü-
sahibə verirdi. (şitdim ki, bir neçə “media 
kapitanı”nın da kamera arxasında yubilyar 
barədə öz ürək sözlərini deməsi planlaş-
dırılıb. Nəhayət, rəyasət heyəti masada öz 
yerini tutdu və yubilyarın zaldakılara min-
nətdarlıq ifadə baxışları altında təqdimat 
başlandı.  

Mù-in sədri Rəşad Məcid toplantını 
açaraq əvvəlcə iştirakçılara “səbəbkar”ın 
həyat və yaradıcılıq yolu barədə 10 dəqiqə-
lik filmi izləməyi təklif etdi. Filmin nü-
mayişindən sonra Rəşad müəllim, “Xalq 
qəzeti”nin baş redaktoru ƏÀatun Amaşov, 
tanınmış jurnalistlər Tahir Aydınoğlu, ùərəf 
Cəlili, ùəmsiyyə Kərimova, Əntiqə Qonaq, 
Ənvər Məşədiyev və digərləri Zemfira 
Məhərrəmlinin az qala yarım əsrə yaxın 
müddətdə mətbu sözə verdiyi töhfələrdən 
söz açdılar. 

Çıxış etmək, ürək sözlərini dilə gətir-
mək istəyənlər çox idi, toplantı isə vaxt 
etibarilə uzanırdı. Redaksiyaya qayıtma-
lı, növbəti yazını katibliyə təhvil verməli 
idim. Bəyalı Rzayevin də səhhəti ilə bağlı 
vaxtı məhdud idi. Beləcə, təxminən saat ya-
rımdan sonra toplantını tərk etməli olduq. 
Sözün düzü, bura gəlməzdən əvvəl yubil-
yarla bağlı çıxış edəcəyimi düşünürdüm. 
hrəyimdə bəzi uzun-uzadı danışanları qı-
nayıb, vəziyyətdən çıxış yolu kimi, arzu və 
düşüncələrimi yazıya alacağımı qət etdim. 
Əziz oxucu, beləcə, sizə təqdim etdiyim 
qeydlərim meydana gəldi.   

...Çıxış etsəydim, deyəcəkdim ki, Mù-
nin binası taksi sürücülərinin dediyi kimi, 
bir qədər “naqolay” yerdə yerləşsə də, dos-
tum Bəyalı Rzayevlə burada olmağımız-
dan çox məmnunuq və özümüzü əziz bir 
bayrama təşrif buyuran qonaqlar kimi hiss 
edirik. Ona görə ki, yubilyarla bağlı qəlbi-
mizdə dolaşan xatirələr bizi ömrümüzün 
baharına, unudulmaz tələbəlik illərimizə 
çəkib aparır və o illərlə bağlı kövrək hiss və 
düşüncələr bugünün özündə belə qəlbimi-
zi isidir. Deyəcəkdim ki, bir-birindən əziz 
və qayğısız günlər, semestr imtahanlarının 
həyəcanları həyatımızın ən qaynar çağları 
idi və nə gizlədim, bir çoxumuz gələcək 
arzu və planlarımızda çox iddialı idik, hətta 
qəlbimizin dərinliklərində az qala dağı dağ 
üstə qoyacağımızı düşünürdük. 

Amma vaxt keçdi, vədə dolandı, əlahəz-
rət zaman, böyük Sabir demişkən, “yağı 
yağ üstə yığdı, ayranı ayranlıq etdi”. Tələbə 
yoldaşlarımız arasında karyerasını öz iste-
dadı və halal zəhməti ilə ilk quranlardan 
biri oldu Zemfira Məhərrəmli! 1973-cü ildə 
Azərbaycan Dövlət Universitetinin (hazırkı 
BDU) jurnalistika fakültəsinin əyani şöbə-
sinə daxil olanda onun nə “adamı” vardı, 
nə də “dayısı”. Amma ağlı, zəkası, tərbiyə-
si, gözəl ürəyi vardı. İndi artıq ölkənin ad-
lı-sanlı, sayılıb-seçilən xanım jurnalistlərin-
dən, yazıçı-publisistlərindən biridir. 

Zemfira xanımın uğurlarına onun bir 
tələbə yoldaşı kimi hər zaman sevinmişəm. 
Ona görə ki, o, sadəliyi, əxlaqı ilə jurnalist 
peşəsinə daim hörmət gətirib, adını, şəxsiy-
yətini qoruyub, peşəkar və ləyaqətli qələm 
sahibi olduğunu sübut edib. Zemfira xanım 
gözütox, təmənnasız şəxsiyyətlərdəndir. 
Yeganə gözləntisi haqqında yazdığı, haqla-
rını müdafiə etdiyi insanlardan quruca “sağ 
olun, yaxşı yazmısınız” sözləridir. Mənə 
elə gəlir ki, o, ürəkdən deyilən “sağolları” 

ən çox eşidən jurnalistlərdəndir.
Yadımdadır, gənc, yazıb-yaratmaq 

enerjisi aşıb-daşan Zemfira 1978-ci ildə 
universiteti bitirib “Azərbaycan” nəşriy-
yatında 7-ci mərtəbədə yerləşən “Bakı” 
axşam qəzetində müxbir kimi əmək fəa-
liyyətinə başlamışdı. “Bakı” qəzetindən bir 
mərtəbə aşağıda ədəbi işçisi olduğum, rus 
dilində nəşr olunan “Bakinskiy raboçiy” 
qəzetinin redaksiyası yerləşirdi. Bəyalı 
Rzayevin şöbə müdiri vəzifəsində çalışdığı  
“Azərbaycan gəncləri” qəzeti isə nəşriyya-
tın 8-ci mərtəbəsində yerləşirdi. 

Biz Zemfira ilə o dövrdə nəşriyyatın 
mərtəbələrində, lift və pilləkənlərdə, demək 
olar ki, hər gün rastlaşırdıq, çox vaxt hətta 
2-3 kəlmə söhbət etməyə belə macal tap-
mırdıq. Amma hər dəfə yanımdan ötüb 
keçərkən Zemfiranın dilindən səslənən 
“Məsaim, qardaşım, necəsən?” kəlmələri 
bu gün də qulaqlarımda xoş əks-səda verir. 
Bu, 3 sözdən ibarət kəlmə gənc Azərbaycan 
xanımının öz tələbə yoldaşı və həmkarına 
qarşı sözlə ifadə olunmayacaq saf, səmimi 
duyğuları əks olunurdu. Bəyalı Rzayev ilə 
söhbətlərimdə məlum olurdu ki, Zemfira 
eyni diqqət və qayğını ondan da heç vaxt 
əsirgəməyib. Halbuki güclü cinsə mənsub 
olaraq biz ona daha çox diqqət və qayğı 
göstərməli idik.

Bəlkə də Yer kürəsinin heç yerində 
Vətənimizin qız-gəlinlərinin dillərindən 
səslənən “qardaşım” ifadəsi qədər məhrəm 
söz eşidilmir. Zemfira xanımın “qardaşım”ı 
mənə və Bəyalı Rzayevə ən yüksək müka-
fatlar qədər əzizdir. O, bu sözü hər kəsə de-
mirdi, yalnız layiq bildiyi və əxlaqına hör-
mət etdiyi insanlara işlədirdi. Ona görə də 
yaxından tanıdığım bütün ləyaqətli insanlar 
onun xətrini həmişə çox istəyiblər. Bu, bu  
gün də belədir, sabah da belə olacaq!   

...1980-ci illərin sonlarında Azərbaycan 
xalqının taleyində ağır günlər başlanmışdı. 
Xain qonşularımız yenidən özlərinin uy-
durduqları sərsəm xəyallara uyaraq doğma 
Qarabağımızın guya onların babalarına 
məxsus olduğunu iddia edirdilər. Kreml də 
haylara açıq və gizli şəkildə hayan dururdu. 
(rmənilərin sərhədlərimizdə törətdikləri 
qanlı təxribatlar ağır müharibəyə çevril-
mişdi. İgid, qeyrətli oğullarımız cəbhədə 
ölüm-dirim savaşına qalxmışdılar. O illərdə 
torpaqlaqlarımızı qorumaq üçün könüllü 
silaha sarılanlar arasında çox sayda mərd, 
qeyrətli qızlarımız da vardı. 

Gənc jurnalist xanım, özü də 2 qız övla-
dının anası Zemfira Məhərrəmli həmin ağır 
günlərdə vaxtaşırı döyüş bölgəsinə gedir, 
orada döyüşən qızların hünər və şücaətlə-
ri barədə reportaj, oçerklər yazaraq “Bakı” 
axşam qəzetinin səhifələrində dərc etdirir-
di. Onun bu fədakarlığı Azərbaycan jur-
nalistikasının tarixində parlaq səhifə kimi 
qalacaq. Tezliklə, Zemfira xanımın imzası 
ilə “Döyüşə qızlar gedir” kitabı nəşr olundu 
və  bir çox dillərə tərcümə edilərək bütün 

dünyaya yayıldı. 
Hərbçi-jurnalistin Qarabağda döyüşən 

qızları könüllü olaraq ağ gəlinlik libasları-
nı əsgər şineli ilə əvəz edən mərd, qeyrətli, 
əxlaqlı gənc Azərbaycan xanımları idilər. 
Onların səsi, sorağı barıt qoxulu səngərlər-
dən gəlirdi. Zemfira xanım onların hər bi-
rinin cəsarət və şücaətlərini sonsuz məhəb-
bətlə təsvir və vəsf edibdir! (şq olsun belə 
bir qeyrətli qələm sahibinə! 

 ...Məni həyatımın yeniyetməlik illə-
rində zərif bir otun, ya bir çiçəyin asfaltı,  
qayaları deşərək boy atıb böyüməsi çox 
təəccübləndirirdi. Bu möcüzənin necə baş 
verdiyini bilmək istəyirdim. Orta məktəb-
də mənə biologiyadan dərs deyən Cəlil 
Tahirov bunu belə izah etmişdi ki, həmin 
otların, çiçəklərin nüvələrində atom və mo-
lekulların hərəkət tezliyi daş və qayalarda 
olduğundan, bəlkə də, min, milyon dəfə 
çoxdur. Ona görə də ilk baxışda belə bir ağ-
lasığmaz təbiət hadisəsi baş verir. 

Bu misalı çəkməkdə məqsədim var. 
Düşünürəm ki, Zemfira Məhərrəmlinin 
son illər qəzetçilikdən yazıçılığa, böyük 
ədəbiyyata keçid etməsi onun fitrətindəki 
bitib-tükənməyən yazıb-yaratmaq enerji-
sindən xəbər verir. O, hekayə, povest və 
romanlarında insan psixologiyasının ən 
dərin qatlarına səyahət eməklə, oxuculara 
həyatda yaxşılığın, comərdliyin, ədalətin 
yüksək insani məziyyətlər olduğunu bədii 
həqiqətlər vasitəsilə bir daha göstərmək 
istəyir. Yazıları ilə insanları düz, halal və 
mənəviyyatlı olmağa səsləyir. Müəllifin 
niyyəti xoş, yazılarının təhkiyəsi gözəldir, 
dili oxunaqlıdır.  

Bugünümüzdən artıq xeyli uzaqda gö-
rünən BDU-nun jurnalistika fakültəsinin 
tələbələri olduğumuz illərə boylananda, 
tələbə dostlarımızıın arasında kimin hansı 
məqama yüksələcəyini təsəvvür etmək heç 

də asan deyildi. Mənə elə gəlir ki, o dönəm-
də böyük maddi imkanları və “yuxarı”larla 
əlaqələri olmayan sadə ailələrin övladları-
nın özlərinə uğurlu karyera qurmaq şans-
ları bazar iqtisadiyyatı qanunlarının hökm 
etdiyi indiki dövrdə olduğundan daha çox 
idi. Belə demək caizsə, “diş və dırnaqları” 
ilə cəmiyyətdə layiq olduqları məqamlara 
yetişməyi bacaran Qulu və Zemfira Məhər-
rəmlilər ailəsinin timsalında bunu xüsusilə 
aydın görmək olur.

Mù-dakı yubiley tədbirində o da mə-
lum oldu ki, Zemfira xanım hələ 22 il əvvəl 
mətbuatda təhsil məslələrinin işıqlandırıl-
ması mövzusunda namizədlik dissertasiya-
sını uğurla müdafiə edib. Düşünürəm ki, bu 
qədər bilik və həyat təcrübəsi qazanandan 
sonra onun BDU jurnalistika fakültəsinin  
auditoriyalarında tələbələrə dərs deməyə, 
qəzetçilik peşəsi ilə bağlı mühazirələr oxu-
mağa tam mənəvi haqqı var. Əlimdə sə-
lahiyyət olsaydı, mütləq belə bir təklifdə 
bulunardım. 

Yəqin ki, hörmətli professor Qulu 
Məhərrəmli yuxarıdakı abzası oxuyub 
deyəcək: “Yox, olmaz! Ər-arvadın bir yer-
də işləməsi bir çox səbəblər üzündən məq-
bul sayılmaz!”. Və bunun üçün professor 
“daşdan keçən arqumentlər” gətirəcək. 
Tələsmə, Qulu müəllim! Bu təklif mənim 
təxəyyülümün məhsuludur. Bəlkə də Zem-
fira Məhərrəmli bu yaşında pedaqoji fəaliy-
yətlə məşğul olmağı heç ağlının ucundan 
belə keçirmir. Sadəcə mənə elə gəlir ki, bu, 
peşəkar jurnalistlər ordusu yetişdirməyin 
ən optimal yollarından biridir. 

...Bəli, Mù-də təşkil olunan toplantıda 
çıxış etsəydim, məhz bu fikirləri səsləndir-
mək fikrindəydim. Yaxşı ki, mənə orada 
çıxış etməyə növbə çatmadı. Danışsaydım, 
iclasdan çıxanda dostum Bəyalı Rzayev bu 
dəfə də adəti üzrə deyəcəkdi: “Sən danış-
mağa başlayanda, dayana bilmirsən!” Hə-
min günün axşamı Bəyalı “Votsap”da mənə 
yazdı ki, “Zemfiraya halal olsun, əmək-
sevərliyi və istedadı ilə cəmiyyət üçün 
xeyli faydalı işlər görüb!” Düşünürəm ki, 
hörmətli həmkarım tamamilə haqlıdır!

Məsaim A%DULLAYEV
XQ
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Sumqayıtda kitab bayramı
Yağışlı-çiskinli bir gün olsa da, Sumqayıtda növbəti – V Kitab Sərgi-

sinin qələbəliyi vardı. Möhtəşəm “Kimyaçı” mədəniyyət sarayının geniş 
foyesi Azərbaycan Nəşriyyatları Assosiasiyasının (ANAİB) üzvü olan 30-a 
qədər nəşriyyatın çeşidli çap məhsullarının alıcılara təqdim edildiyi böl-
mələrlə bəzədilmişdi.  

Artıq ənənəyə çevrilmiş kitab bayra-
mı Mədəniyyət Nazirliyinin və Sumqayıt 
ùəhər İcra Hakimiyyətinin ANAİB-lə birgə 
təşkilatçılığı ilə düzənlənmişdi. Məqsədi 
kitabın, mütaliənin önəmini  bir daha qa-
bartmaq olan sərgiyə çoxsaylı ziyarətçilər 
gəlmişdilər. Biz də bayramın açılış günü-
nün qonağı idik.

Sərgi ilə ilk tanışlıq anında gördükləri-
miz bizə dahi Nizami Gəncəvinin məşhur 
misralarını xatırlatdı:

D�nyada nə TədəU Nitab vaU bHlə 
dalıúıb əlləúib JətiUdim ələ. 
O[udum� R[udum� sRnUa da vaUdım� 
HəU Jizli [əznədən biU d�UU oı[aUdım.
Qeyd edək ki, Azərbaycan Nəşriyyat-

ları Assosiasiyası 5 il öncə ölkənin aparıcı 
və gənc naşirlərinin iştirakı ilə təsis olu-
nanda kitabı ölkə boyu yaymaq, şəhər və 
rayonlarımızın sakinlərini kitabla yaxın 
ünsiyyətə cəlb etmək məramı əsas götürü-
lüb. ANAİB-in 1-ci sərgisi də elə Sumqayıt 
şəhərində baş tutub. O vaxt ilk sınaq uğurlu 
olub və ANAİB sərgi məşəlini bölgə-bölgə 
gəzdirib ņ Gəncədə, Naxçıvanda, Lənkə-
randa, Mingəçevirdə, Qubada, eləcə də 
paytaxtımızda bir çox sərgilər keçirib. Bu 
isə o deməkdir ki, yüz minlərlə insan məhz 
bu sərgilər vasitəsilə kitabla görüşərək, bi-
liyini, zövqünü, zəka işığını daha da artırıb. 

Budəfəki sərginin dəstəkçiləri BP və 
onun tərəfdaşları, eyni zamanda, Sumqa-
yıtın tanınmış şirniyyat brendi olan “Suff-
le” şirkətidir. Açılış mərasimindən əvvəl 
Sumqayıt şairlərinin yaradıcılıq nümunələ-
rinin səsləndirildiyi “Poeziya saatı” və 
“Uşaq ədəbiyyatı” adlı panellər keçirildi. 

“Poeziya saatı” Səid Rüstəmov adına 
3 nömrəli Sumqayıt İncəsənət Məktəbi şa-
girdlərinin səsləndirdikləri musiqi sədaları 
ilə açıldı. AYB-nin bölmə rəhbəri, Sumqa-
yıt Poeziya (vinin direktoru İbrahim İl-
yaslı və yaradıcılıq təşkilatının Sumqayıt 
bölməsinin rəhbəri Gülnarə Cəmaləddin 
mərasimə xeyir-dua verdilər.   Qeyd edildi 
ki, gənclik şəhəri ölkəmizin qaynar ədəbi 
mühiti olan məkanlardandır və buradan bir 
çox istedadlı, ünlü qələm sahibi pərvazla-
nıb. 

Sonra söz  Sumqayıtda yaşayıb-ya-
radan şairlərə verildi. Lilpar Cəmşidqızı, 
İlhamə Müslümova, Əli Nəcəfxanlı, İlqar 

Həbibi, Süleyman Sərraf, Hikmət Fərzəli, 
Polad İbrahimoğlu, (lvin İntiqamoğlu və 
Qubadan gəlmiş şair Cabir Albantürk yeni 
şeirlərini oxudular. Duyğu və düşüncələrin 
əlvan poetik izharını dinləyicilər dönə-
dönə alqışladılar.

Abşeron-Xızı Regional Mədəniyyət 
İdarəsi rəisinin müavini Həsrət ùabili oxu-
culara yaradıcılıq hesabatı verən şairlərə və 
onları maraqla dinləyən şeirsevərlərə min-
nətdarlıq etdi, hiss olunmadan ötən “Poezi-
ya saatı”nda bədii ədəbiyyata könül verən 
auditoriya üçün V Kitab Sərgisində böyük 
seçim imkanı olduğunu xatırlatdı.

“Uşaq ədəbiyyatı” paneli də iştirakçı-
lara xoş təsir bağışladı və ardınca sərginin 
açılış mərasimi gerçəkləşdi. Azərbaycan 
Nəşriyyatları Assosiasiyası İctimai Birli-
yi İdarə Heyətinin sədri, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru ùəmil Sadiq növbəti kitab 
bayramı münasibətilə naşirləri, oxucuları 
təbrik etdi, 3 gün davam edəcək sərginin iş-
tirakçılarına uğurlar arzuladı. Milli Məcli-
sin deputatı Mehriban Vəliyeva, Preziden-
tin fərdi təqaüdçüsü, şair Ofelya Babayeva 
və xarici ölkələrdən gələn qonaqlar çıxış 
edərək  belə tədbirlərin keçirilməsinin əhə-
miyyətini vurğuladılar. Çıxışlarda əminlik 
ifadə olundu ki, bu bayram da əhalinin ki-
taboxuma mədəniyyətinin yüksəlməsinə 
vəsilə olacaq. 

Sərgidə hər yaşda oxucunun marağı-
nı təmin edə biləcək hər janrda kitabların, 
klassik və müasir əsərlərin xüsusi endi-
rimlərlə təklif edildiyi bildirildi. Kitab 
bayramında məşhur yazıçılarla keçiriləcək 
görüşlərin və imza günlərinin də anonsu 

verildi. (yni zamanda, sərgi ilə əlaqədar 
minlərlə məktəbliyə paylanılan “Kitab 
Daxılı”nın çapında  zəhmətinə görə “Zaka 
Print” nəşriyyatına, daxılların paylanılma-
sına dəstək göstərmiş “RM” və “Landau” 
nəşriyyatına, “Hədəf” kurslarına, “Mani-
fest Kitab (vi”nə,  eləcə də “Parlaq İmza-
lar” nəşriyyatının kollektivinə minnətdarlıq  
ifadə edildi.  

MüəlliÀərlə oxucuların, naşirlərlə alıcı-
ların birbaşa ünsiyyətini təmin edən sərgi-
nin zəngin proqramlı ilk günü, beləcə, hər 
kəsdə xoş təəssürat yaratdı. 

Ə.DOS7ƏLİ 
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Robot göz əməliyyatı aparıb
Kaliforniya Universitetinin alimləri 

tərəfindən hazırlanmış robotlaşdırılmış 
sistem dünyada ilk dəfə olaraq insanda 
kataraktın robot vasitəsilə götürülməsi 
əməliyyatını həyata keçirib və bu, mik-
rodəqiqlikli göz cərrahiyyəsində yeni 
bir dövrün başlanğıcı kimi qiymətləndi-
rilir. “Horizon Surgical Systems” şirkə-
tinin əldə etdiyi bu nailiyyət planetdə ən 
çox icra olunan cərrahi əməliyyatlardan 
birini dəyişə bilər.

İlk klinik tədqiqat çərçivəsində 10 xəstə 
heç bir ağırlaşma olmadan robotlaşdırılmış 
əməliyyatdan uğurla keçib. Əməliyyatlar hə-
kimlər- Uday Devqan və David Losano Hiral 
tərəfindən Polaris platformasından istifadə 
olunaraq icra edilib. Cərrahlar əməliyyat ota-
ğında yerləşən “kabinə”dən robota nəzarət 
ediblər. 

“Horizon Surgical Systems” 2021-ci ildə 

universitetin dörd müəllimi tərəfindən yaradı-
lıb və şirkətin bir çox əməkdaşı onların keçmiş 
aspirantlarıdır. Tədqiqatçılar alətin 0,053 mil-
limetr dəqiqliklə işlədiyini bildiriblər ki, bu da 
sistemin əməliyyatın ən həssas mərhələlərini 
təhlükəsiz şəkildə yerinə yetirmək potensialını 
təsdiqləyir.
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